
OBEC BOHUŇOV 

  

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ č. 1 

Listopad 2022 

  

Vážení spoluobčané a rekreanti, 

měsíc ve funkci nového zastupitelstva utekl jako voda, a tak bychom 
Vám rádi touto cestou poskytli informace o tom, co se událo a co nás 
nejen do konce roku čeká. Zároveň tento zpravodaj berte jako netradiční 
formu zápisu ze sobotního setkání zastupitelstva s obcí.  

 

SESTAVA NOVÉHO ZASTUPITELSTVA 

Úřední hodiny zůstávají nezměněny, na obecním úřadě nás naleznete 
v pondělí od 19:00 do 20:00. Popřípadě nás kontaktujte na uvedená 
telefonní čísla. Celé zastupitelstvo je neuvolněné, je tedy možné, že se 
Vám nepodaří nás kontaktovat vždy. Mějte tedy strpení, pokud se nám 
nedovoláte hned na poprvé a centralizujte své dotazy na starostku, 
informace si předáme mezi sebou. 

STAROSTKA: Ing. Zdeňka Koudelková 

Telefon: 773 921 049, email: bohunov@tiscali.cz 

MÍSTOSTAROSTA: Tomáš Chuchlík 

Telefon: 732 718 026 

 

 



FINANČNÍ VÝBOR: 

Předsedkyně: Andrea Štrofová 

Telefon: 604 655 545 

Členové: Pavel Sedláček, Michal Vítek 

  

KONTROLNÍ VÝBOR: 

Předseda: Michal Vítek 

Telefon: 605 073 870 

Členové: Bc. Jaroslava Straková, Daniel Koudelka 

  

KULTURNÍ VÝBOR: 

Předsedkyně: Bc. Jaroslava Straková 

Telefon: 732 878 385 

Členové: Andrea Štrofová, Daniel Koudelka 

  

SPRÁVA VODY: Daniel Koudelka 

Telefon: 603 324 541 

  

ZAPISOVATEL: Pavel Sedláček 

Telefon: 604 664 211 

 

 

 

 

 

 

 

 



CO ZA PRVNÍ MĚSÍC PROBĚHLO: 

Proškolení povinných orgánů – finanční a kontrolní výbor (v těchto dvou 
orgánech nemůže figurovat starosta ani místostarosta, složení je tedy 
z pěti zbývajících zastupitelů, kteří absolvovali školení pro tento post 
a dále se vzdělávají) 

Proškolení na povolení kácení stromů – již je možné žádat o povolení, 
v případě zájmu kontaktujte starostku 

Zúčastnili jsme se školení v oblasti Digitálně technických map (DTM), 
velmi zjednodušeně Digitální technická mapa je katastrální mapa, v níž 
jsou zakresleny všechny inženýrské sítě v obci a pro občany by měla být 
přínosem např. při zrychlení procesů v přípravě staveb, ale pro naši obec 
to bude znamenat v příštím roce více administrativy i více nákladů  

Schůzka na Místní akční skupině Svitava (MAS Svitava) – tato 
organizace se významně podílí na rozvoji venkova a máme 
možnost jejím prostřednictvím čerpat dotace, informovali jsme se na 
dotační programy v následujícím pětiletém období 

Následně jsme absolvovali proškolení k podání žádostí o dotace na MAS 
SVITAVA – dotační program IROP - první krok pro žádosti proveden, 
20. 11. 2022 jsme předložili záměry ke schválení řídícím orgánem MAS  

Schůzka se zástupci spolku Sdružení místních samospráv (SMS) 
a zřízení členství. SMS zajišťuje obcím v rámci členství právní poradnu, 
dotační poradnu, školení a další potřebný informační servis 

Účast na valné hromadě Technické služby Malá Haná – seznámení 
s novinkami v oblasti třídění a svozu odpadů 

Účast na setkání starostů a místostarostů v Litomyšli 24. 11. 2022 

Konzultace s tvůrcem Programu rozvoje obce na následujících 10 let 
(program obce je již vyhotoven, k dispozici na webových stránkách nebo 
na vyžádání ve fyzické podobě na OÚ) 

Konzultace ohledně vhodného zabezpečení počítačů, citlivých dat 
a internetového připojení obce – tři nabídky/tři schůzky 

Konzultace s právníkem 

  



Převedení Czechpointu, s ním spojený zápis v justici, v brzké době opět 
můžete přijít na obec si nechat úředně ověřit podpis, nyní už máme 
možnost registrování nových občanů (již máme dva nové občany, děkuji 
a vítejte)  

Započal každoroční finanční audit od kraje 4. 11. 2022 – konec 20. 1. 
2023 

Přepis starosty a místostarosty u všech potřebných institucí a úřadů, 
například jmenovitě pro obec primární krizový štáb 

Aktivace přístupů do bankovnictví a s ním spojené založení nového 
spořícího účtu obce, a díky tomu vyjednání výhodnějších podmínek 
u banky (úspora na poplatcích měsíčně v řádu stovek a zhodnocení 
financí obce měsíčně v řádu tisíců) 

Brigáda podzimního úklidu obce, děkujeme za Vaši účast 

Převzetí správy vody 

Oprava havárie vodovodu, následné odkalení díky upozornění občana. 
při opravě byl zjištěn nefunkční prvek čerpadla, předáno firmě kvůli 
opravě. Čekáme na vyjádření. 

 Zde mi dovolte se zastavit a vyzvat všechny občany, pokud 
zaregistrujete náhlou změnu v tlaku, vzhledu nebo chuti vody, 
prostě při jakémkoliv neobvyklém jevu, tak nás prosím okamžitě 
informujte. Nemůžeme řešit problém, pokud o jeho existenci 
nevíme 

Seznámení se s rozhlasem a spuštění vysílání 

 Zde Vás opět prosím o Vaši zpětnou vazbu. Rozhlas je nový, 
máme jeden výjezd na seřízení od firmy zdarma. Proto před tím, 
než firma na seřízení dorazí, tak potřebujeme znát všechna kritická 
místa. Prosím napište nám číslo domu a informaci, jestli rozhlasu 
rozumíte a z jakého místa (zajímá nás především mluvené slovo). 
Napište nám na bohunov@tiscali.cz, informaci hoďte do schránky 
na OÚ, nebo ji předejte některému ze zastupitelů. Děkujeme 

 Nový rozhlas má také funkci rozesílání SMS za výhodnějších 
podmínek, než tomu bylo doposud z webových stránek. Další 
z našich počinů bylo tedy vyjednání nového výhodného tarifu 
s číslem: 732 636 278, z něhož Vám nově budou chodit SMS 
zprávy s informacemi o dění v obci. Kde získávat informace a jak 
se k odběru přihlásit se dozvíte dále v tomto zpravodaji. 



Proběhla první veřejná schůze 7. 11. 2022, zápis naleznete na úřední 
desce nebo na webových stránkách 

Proběhlo první setkání zastupitelstva s obcí 19. 11. 2022, informace zde 
v zpravodaji 

Založení obecní facebookové stránky, budeme rádi za vaše sledování: 
Obec Bohuňov 

Vydání prvního dílu zpravodaje pro rok 2022 

Adventní dílny 

NA ČEM INTENZIVNĚ PRACUJEME: 

Sestavení rozpočtu na rok 2023 

Sestavení výhledového rozpočtu na období 2023-2024 

Veřejná schůze na projednání rozpočtu na rok 2023 (informace o datu 
schůze naleznete na úřední desce minimálně 9 dní před schůzí) 

Inventury do konce roku 2022 

Prezidentské volby v roce 2023 

Kontrola obce finančním výborem 

Kontrola obce kontrolním výborem 

CO NÁS ČEKÁ: 

Účast na setkání SMS (29. 11. 2022) 

Dokončení a odevzdání rozpočtu na rok 2023 

Dokončení a odevzdání výhledového rozpočtu na období 2023-2024 

Proškolení na ověřování podpisů (první kvartál 2023) 

Schůzka na ČNB 

  



Další kulturní akce, které proběhnou ještě letos: 

26. 11. Rozsvícení vánočního stromu, 17:30 

3. 12. Mikulášská nadílka, 14:30 

3. - 26. 12. Výstava betlémů 

24. 12. Půlnoční mše svatá, 22:00 

28. 12. Vánoční koncert, 17:00 

31. 12. Silvestrovské sousedské posezení, 19:00 

 

Kde získávat informace o aktuálním dění v obci? 

NA ÚŘEDNÍ DESCE U OBECNÍHO ÚŘADU najdete informace o konání 
veřejných zasedání, rozpočty a jiné důležité právní předpisy 
a rozhodnutí. A samozřejmě i zápisy z jednání obce, které se snažíme 
psát dostatečně podrobně, abyste měli alespoň rámcovou představu, 
jak veřejné zasedání proběhlo a co se řešilo. Tyto dokumenty jsou 
zveřejněny i na elektronické úřední desce na webových stránkách obce 
na adrese https://www.obecbohunov.cz/uredni-deska. 

Protože řada občanů je aktivní na sociálních sítích, založili jsme novou 
FACEBOOKOVOU STRÁNKU OBCE, kde zveřejňujeme novinky a 
aktuality, najdete ji na adrese  https://www.facebook.com/ObecBohunov 
nebo pokud na Facebooku zadáte do vyhledávání Obec Bohuňov. 
Dozvíte se zde např. informace o konání akcí a brigád, kdy přijede 
kominík, že v COOPu bude zavřeno a co se aktuálně řeší a děje na 
obecním úřadu. 

Pro ty, co Facebook nepoužívají, budeme tyto informace zveřejňovat na 
NÁSTĚNCE U HASIČSKÉ ZBROJNICE (od 1. 12. 2022). 

Pokud vás tedy aktuální dění v obci zajímá a chcete být v obraze 
a vědět, co se právě děje, doporučujeme tyto informační kanály sledovat. 

Dál budeme samozřejmě používat OBECNÍ ROZHLAS, ale protože ne 
všichni nyní hlášení slyší nebo mu rozumí, budeme přepis hlášení 
zveřejňovat právě na výše zmíněné Facebookové stránce a na nástěnce 
u hasičské zbrojnice. 

  

https://www.obecbohunov.cz/uredni-deska
https://www.facebook.com/ObecBohunov


Pokud jste obci poskytli telefonní číslo a podepsali souhlas se zasíláním 
zpráv, všechny důležité informace najdete ve SMS ZPRÁVÁCH, které 
zašleme na váš mobilní telefon. Tyto zprávy v současnosti považujeme 
za nejlepší a nejrychlejší způsob, jak vás informovat, protože i když 
nejste právě doma, informace např. o poruše vodovodu či elektrického 
vedení a podobně, vás zastihnou a můžete včas na tyto skutečnosti 
reagovat a připravit se. Pokud ještě nejste registrovaní k odběru zpráv 
a máte zájem SMS zprávy odebírat, můžete se přihlásit na webových 
stránkách obce na adrese https://www.obecbohunov.cz/odber-sms nebo 
se v úředních hodinách zastavit přímo na obci. 

A samozřejmě i INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ, jehož první výtisk právě 
držíte v rukou, bude dalším zdrojem informací. Nemáme ambice vydávat 
zpravodaj každý měsíc, ale budeme se snažit vás informovat o dění 
v obci dostatečně často. Vždy bude vycházet tištěný, aby každý občan 
měl k němu přístup, a každá domácnost ho obdrží do schránky. 
V elektronické podobě bude zveřejněn na webových stránkách obce.  

A pokud vás zajímá něco, co jste nikde zveřejněné nenašli, přijďte na 
veřejné zasedání nebo na obecní úřad a ptejte, máte na to právo! 

 

 

NAŠE VIZE DO BUDOUCÍCH LET 

Vzhledem k velikosti naší obce, potažmo k množství obyvatel, díky 
kterým čerpáme peníze od státu, jsme nuceni pracovat s malým 
rozpočtem. V návaznosti na to je většina našich plánů do následujících 
let spojena s možností čerpat dotace a tím takzvaně zvládnout hodně 
muziky za málo peněz, aspoň těch z naší kapsy. 

Z našich vizí zde uvádíme pouze záměr pro nás nejpodstatnějších témat 
na následující roky. Bližší informace budeme podávat vždy před nebo při 
konkrétních krocích. 

 zdroj pitné vody, její ošetření a s vodou spojené odpadové 
hospodářství (kanalizace) 

 přípravy na rekonstrukci kulturního domu a hřbitovní zdi 
 vybavení pro obec 
 odpady 

  

https://www.obecbohunov.cz/odber-sms


INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI ZA ROK 
2022 

 

Dovolte nám, abychom Vám všem v prvé řadě moc poděkovali za 
přístup k zavedení nového systému svozu odpadů "door-to-door“ 
(označovaný také jako D2D), jehož princip spočívá v tom, že občané 
mají nádoby na třídění u svého domu a třídění odpadu tak začíná přímo 
v domácnostech, což prokazatelně vede ke snížení směsného 
komunálního odpadu (SKO). Máme za sebou necelý první rok (pro účely 
grafů byly použity údaje za první tři kvartály leden – září), který se 
v tomto systému svážel a po zhodnocení jednotlivých kvartálů v tomto 
roce se nám podíl tříděného odpadu postupně každý kvartál zvyšuje 
a snižuje se SKO. Podívejme se na pár čísel za rok 2022. 

 

 

 
 

 



 
 

I přes tyto hezké údaje musíme v třídění pokračovat, v roce 2025 musí 
naše obec (tak jako každá jiná obec) splnit podmínku podílu tříděného 
odpadu ve výši 60 %. V současné době jsme zatím v průměru na 35 %. 
Jak ukazuje předchozí graf, tak se zvládneme dostat i přes 40 %, ale to 
stále není dostatečné. Za nedodržení hrozí obci pokuta až do výše 200 
000 Kč, což by pro rozpočet naší malé obce bylo likvidační. 
 

Vzhledem k tomu, že i přes snahy naše i snahy Technických služeb Malá 
Haná, tak v tuto chvíli není možnost započítat do tříděného odpadu 
kompostéry, jsme nuceni přidat pro občany ještě jeden druh popelnic, 
a to popelnice na bioodpad. 
Nezdá se to jako potřebná věc pro obec, kde lidé dobře třídí a bioodpad 
zodpovědně umisťují do svých kompostérů a kompostů. 
Pojďme to ale uchopit z té pozitivní stránky, je bioodpad, který do svých 
kompostérů v ideálním případě nechceme, jako třeba: plevel, větší 
množství listí z ořešáků, citrusy, větší množství trávy, rostliny rajčat po 
sklizni, větší množství jablek a podobně. Berme tedy tuto situaci jako 
příležitost, jak zvýšit potřebné množství tříděného odpadu a zároveň 
zlepšit prostředí našich kompostérů, takzvaně dvě mouchy jednou ranou. 
POZOR NOVINKA! 
Dle nové informace ze středy 23. 11. 2022 je pozastavena dotace na 
proplacení biopopelnic. Vydání nových popelnic a svoz bioodpadu se 
tedy odsouvá na začátek roku 2024, kdy by měla být možnost dotaci 
opět čerpat. 
Pokud by byl zájem o svoz bioodpadu do té doby od jednotlivých 
nemovitostí, kontaktujte nás. Pokusíme vymyslet nějaké dočasné řešení 
pro rok 2023. 



 

VAŠE DOTAZY A NÁPADY POLOŽENÉ NA SCHŮZI: 

- bylo poukázáno na nízký tlak vody (již byl proveden zásah pro úpravu, 
budeme rádi za vaši zpětnou vazbu) 

 

- vznesen dotaz na těžbu dřeva, kdy bude její ukončení a následné opravy 
cest (s těmito informacemi vás budeme ještě informovat po přesnějším 
seznámení se s aktuální situací) 

 

- dotaz na cenu a prodej dřeva (informace s cenou prodeje budou 
k dispozici stejně jako v předchozím bodě. Prodej dřeva pro občany 
a rekreanty rádi zahájíme, ať už formou samotěžby či dodání přímo 
k vás. Zde ale opět potřebujeme vaší spolupráci. Pokud máte o tento typ 
služby od obce zájem, tak nás prosím kontaktujte, při dostatečné 
poptávce začneme pracovat na systému, jak by dřevo pro obec mohlo 
být zajišťováno a v jaké ceně. Pokusíme se vám vyjít maximálně vstříc) 

 

- připomínka na původ zápachu z potoka, nejhorší je v létě a v pátek 

 

- připomínka k parkování autobusů, z autobusů uniká olej a pohonné 
hmoty nad zdrojem pitné vody (tuto skutečnost se pokusíme smírčí 
cestou řešit přímo s dopravci. Pokud máte nějaké vlastní nápady, jak 
situaci efektivně řešit, prosím kontaktujte nás, za každý nový pohled na 
věc budeme rádi a budeme ho zvažovat. Chceme předně postupovat 
opatrně, protože nám záleží na zachování autobusového spojení do 
a z obce. S touto problematikou počítá i vypracovaný strategický plán 
obce, který je k nahlédnutí na OÚ) 

  



 

- dotaz na případnou rekonstrukci křižovatky u kovárny a cesty směrem na 
Študlov – nevyhovující stav, diskuse o zákazech a výjimkách na 
komunikaci (předchozí zastupitelstvo již situaci diskutovalo s povolanými 
orgány, bylo konstatováno, že zákaz vjezdu není možný. Nové 
zastupitelstvo zjistí, jestli se od té doby skutečnosti této věci nezměnily. 
V návaznosti na zjištěné informace bude dále vedena diskuse se 
stranami, kterých se to týká tedy těch, co projíždějí a těch co mají v okolí 
nemovitosti) 

 

- připomínka k vysoké ceně odpadů (problematika ceny odpadů je velice 
složitá, přesné vyčíslení celkových nákladů pro obec na odvoz odpadů 
očekávejte, po ukončení tohoto kalendářního roku, aby bylo zjevné, 
k čemu se cena za odpady váže) 

 

- připomínka – jestli by nebylo možné sjednat se sběrným dvorem 
v Letovicích, aby měli občané Bohuňova možnost vyvážet odpad zdarma 
(tuto informaci zjistíme u TSMH)  

  



 

Závěrem mi dovolte moc poděkovat za vaši účast na sobotním setkání. 
Pro ty z vás, jež neměli možnost dorazit, doufám, že jste se v tomto 
zpravodaji srozumitelně dozvěděli všechny informace. Pokud budete mít 
jakékoliv další dotazy, přání, myšlenky, nápady nebo je vám třeba jen 
doma samotným smutno, tak mě neváhejte kontaktovat, ráda se s vámi 
uvidím a danou situaci s vámi proberu. 

 

Se srdečným pozdravem a přáním šťastných nadcházejících svátků 

tým zastupitelů obce Bohuňov 

Zdeňka, Tomáš, Andrea, Jarka, Michal, Dan a Pavel 

 

 

 

 

 


